2021年 11月 10日

各  位

会社名 株式会社グッドパッチ

代表者名 代表取締役社長 土屋 尚史

（コード番号：7351  東証マザーズ）

問合わせ先 取締役執行役員 CFO 槇島 俊幸

TEL. 03-6416-9238

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、ハートを揺さぶるデザインで世界を前進させるというビジョンの実現を目指し、本日、伊藤忠テクノソ

リューションズ株式会社（以下、「CTC」）と、資本業務提携を行うことについて決定し、合意いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 資本業務提携の背景及び目的

 デジタル技術を活用して企業体制や事業を革新することで生産性や競争力を上げ、収益を増加させるデジ

タルトランスフォーメーション（DX）への関心は高まり、DX 推進を経営方針として掲げる企業も増加してい

ます。

 こうした背景を踏まえ、当社は顧客の事業成長に貢献するソリューション及びプロジェクトを創出し、国

内 DX パートナーとしての独自性をより高めることを目的として、CTC と資本業務提携を行うことで合意しま

した。当社は、顧客を起点とした製品やサービスの UI/UX デザインを強みに、数多くのテクノロジーソ

リューションを抱えている CTC の技術コンサルティング力と開発力を掛け合わせ、事業の本質を問う・コア

を捉え直すソリューションの実現を目指してまいります。

2. 資本業務提携の内容

(１) 業務提携の内容

・デザインおよびプロダクト開発の分野におけるサービスの共同開発

・顧客に対する共同での営業およびサービスデリバリー活動

・出向による両社組織間における人材交流

(２) 資本提携の内容

CTCは、当社の普通株式を、株式購入金額 6千万円を上限に、市場買付の方法により今後 6カ月以内に

取得する予定です。

3. 資本業務提携先の概要

4. 資本業務提携の日程

資本業務提携の決定及び契約締結日：2021年 11月 10日

取得開始日：2021年 11月 11日

5. 今後の見通し

本件が当社の 2022年 8月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上

①  名称 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

②  代表 代表取締役社長 柘植 一郎

③  事業内容
コンピュータ・ネットワークシステムの販売・保守、ソフトウェア受託開

発、情報処理サービス、科学・工学系情報サービス、サポート、その他

④  設立日 1979年７月 11日

⑤  所在地 東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー

⑥  資本金 21,763百万円

⑦
大株主及び持分比率

（2021年 3月 31日現在）

伊藤忠商事株式会社                          58.24％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）             5.13％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）               4.57％

CTC社員持株会                                               1.86％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）             0.75％

STATE STREET BANK WEST CLIENT – TREATY 505234                0.63％

ジブラルタ生命保険株式会社（一般勘定株式Ｄ口）               0.61％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505103                   0.60％

株式会社日本カストディ銀行（信託口５）                       0.59％

GOVERNMENT OF NORWAY                                         0.55％

⑧
当社と当該会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 2021年 10月末日現在、CTCの従業員 3名が

当社に出向しております。

取引関係 当社デザインパートナー事業に関する取引等を

行っております。

関連当事者への

当該状況

該当事項はありません。

⑨  直近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年３月期 2020年３月期 2019年３月期

 純資産（百万円） 254,799 231,672 220,701

総資産（百万円） 462,748 438,816 378,936

１株あたり純資産（円） 1,102.79 1,002.76 955.30

売上高（百万円） 479,878 487,018 451,957

親会社株主に帰属する

当期純利益（百万円）

30,486 28,451 24,616

１株あたり当期純利益（円） 131.95 123.15 106.55

１株あたり配当金（円） 64.00 58.00 50.00